C Â M A R A M U N I C I PA L D E  M U R I A É

            GABINETE DO VEREADOR MÁRIO BRAMBILA

Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/n, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 Muriaé – MG

E-Mail: cmm@camaramuriae.mg.gov.br - Site Oficial:www.camaramuriae.mg.gov.br

MOÇÃO Nº____/ 2 0 25

Ao

Exmo. Sr. Vereador

Elvandro Maciel da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, com fundamento no Inciso IV do art. 192 c/c com o art. 196

do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V.Exª., satisfeitas as formalidades regimentais

vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

ao Presidente do Operário Futebol Clube Sr. Weberson Messias Ferreira, pelos relevantes serviços

prestados ao OPERÁRIO FUTEBOL CLUBE e em promoções de eventos no município de Muriaé.

Suas ações na promoção de atividades esportivas e melhorias no Estádio Proletário tem

contribuído muito para o crescimento do referido clube proporcionando aos sócios, torcedores e

simpatizantes um espaço agradável para o lazer e o entretenimento, além do fomento na promoção de

eventos no município de Muriaé.

A presente homenagem é um reconhecimento público ao mérito, à dedicação e à

excelência com que desempenha suas funções, servindo de exemplo e inspiração para toda a sociedade.

Em reconhecimento à sua gestão responsável e transparente, reforçando a confiança em

seu trabalho e reiterando o desejo de que siga conduzindo o clube e demais ações com o mesmo zelo e

competência.

Esta Casa Legislativa expressa seu respeito e solidariedade aos familiares, encaminhando

a presente Moção como reconhecimento da importância de sua memória e trajetória.

Câmara Municipal de Muriaé Plenário

 Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 4 de junho de 2025.

MÁRIO LÚCIO BRAMBILA

Vereador – PSB

	Elvandro Maciel da Silva